Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2017

ORDEN PRE/926/2017, de 8 de junio, por la que se dispone la publicacion de la adenda
al convenio de colaboracion, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administra-
ciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén y el Grupo de Accion Local “Oficina de
Fomento y Desarrollo de la Comarca Cuencas Mineras”, relativo a la aplicaciéon de una
estrategia de desarrollo local LEADER, en el marco del Programa de Desarrollo Rural
de Aragon 2014-2020.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/7/0077 la adenda suscrita,
con fecha 29 de mayo de 2017, por el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del
Gobierno de Aragon y el Presidente del Grupo de Accion Local “Oficina de Fomento y Desa-
rrollo de las Cuencas Mineras”, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autonoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 8 de junio de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION, SUSCRITO EL 10 DE DICIEMBRE DE
2015, ENTRE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON Y EL
GRUPO DE ACCION LOCAL “OFICINA DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA COMARCA
CUENCAS MINERAS”, RELATIVO A LAAPLICACION DE UNA ESTRATEGIA DE
DESARROLLO LOCAL LEADER EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO
RURAL DE ARAGON 2014-2020

REUNIDOS

En Zaragoza, a 29 de mayo de 2017.

De una parte, D. Joaquin Olona Blasco, Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad,
actuando en representacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon,
segun Acuerdo del Gobierno de 23 de mayo de 2017, por el que se le autoriza para la firma
de la presente adenda.

De otra parte, D. José Maria Merino Abad, en nombre y representacion del Grupo de Ac-
cion Local “Oficina de Fomento y Desarrollo de la Comarca Cuencas Mineras”, facultado para
suscribir esta adenda.

Las partes firmantes se reconocen capacidad legal suficiente formalizar la presente adenda
y, a tal efecto,

EXPONEN

Con fecha 10 de diciembre de 2015, el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y el
representante legal del Grupo firmaron un convenio de colaboracion para la aplicaciéon de una
estrategia de desarrollo local LEADER.

En el momento de la firma, se preveia que las estrategias estuvieran cofinanciadas por
FEADER, FEDER, FSE, y aportacion de la Comunidad Autonoma de Aragon; sin embargo,
como el sistema de gestion de FEDER y FSE no estaba decidido, las cantidades financieras
indicativas recogidas en los convenios eran las correspondientes al FEADER vy a la aportacion
de la Comunidad Autonoma de Aragon. Posteriormente, se tomo la decision de financiar ex-
clusivamente las estrategias con fondos FEADER y fondos propios de la Comunidad Auto-
noma, manteniendo la dotacion presupuestaria total.

Ademas, quedaba un 5% de la dotacién indicativa, condicionada a la calidad de las estra-
tegias, pendiente de repartir una vez presentadas las estrategias definitivas.

Por otro lado, en el convenio se exigia que los grupos dieran publicidad a de los proyectos
seleccionados; como esta publicidad se va a llevar a cabo a través de la autoridad de gestion
del programa, no procede tal exigencia.

Por lo expuesto, las instituciones firmantes.

16110

csv: BOA20170706023



Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2017

ACUERDAN

Primero.— Modificar las dotaciones presupuestarias orientativas que figuran en la clau-
sula segunda del convenio, el apartado g) de la clausula cuarta y el anexo Il. La redaccion
definitiva queda como sigue:

Segunda.— Presupuesto indicativo de la EDLL.

1.

El presupuesto total de la EDLL est& constituido por la contribucién financiera del
FEADER y de la Administracion autondmica sumada a la aportacion privada, y se
establece inicialmente en siete millones quinientos cuarenta mil noventa y seis
euros (7.540.096 €). Este presupuesto total, desglosado por fondos financiadores,
se recoge en los cuadros financieros que como anexo |l se incorporan al presente
convenio.

. Elimporte de la ayuda de la Union Europea, con cargo al FEADER, concedida para

la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de un millén cuatrocientos cincuenta
mil seiscientos veinte euros (1.450.620 €).

. El'importe de la ayuda cofinanciadora correspondiente a la Comunidad Auténoma de

Aragén concedida para la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de tres-
cientos sesenta y dos mil seiscientos cincuenta y cinco euros (362.655 €).

. Elimporte de la ayuda suplementaria correspondiente a la Comunidad Auténoma de

Aragon concedida para la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de un millon
novecientos cincuenta y seis mil setecientos setenta y tres euros (1.956.773 €).

. En todo caso, la aportacion definitiva dependera de la disponibilidad presupuestaria que

resulte de las Leyes anuales de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

. Asimismo, la contribucion financiera de fondos publicos a la EDLL podra variar en

funcion de la reasignacion que, en su caso, efectie la autoridad de gestion del pro-
grama para ajustarla a la evolucion real de todas ellas reasignando la dotacion
procedente de este ajuste, en el marco del programa, bien a aquellos grupos cuyo
nivel de inversién supere el nivel medio de ejecucion, bien a otras medidas del pro-
grama. Asimismo, la contribucion financiera de fondos publicos a la EDLL podra
variar en caso de reasignacion de fondos que la autoridad de gestion efectue para
evitar la pérdida de fondos comunitarios, derivada de un ritmo insuficiente de ejecu-
cion del conjunto de las estrategias.

. Cualquier modificacion de los cuadros financieros del anexo Il, tendra que ser incor-

porada en el presente convenio mediante adenda o clausula modificatoria.

. Segun lo establecido en el PDR de Aragén 2014-2020, se establece una reserva de

rendimiento de hasta un 5% del presupuesto de cada EDLL,; este presupuesto podra
reducirse de unos grupos y sumarse a otros. La aplicacion, que la decidira la auto-
ridad de gestién del programa, estara basada en el nivel alcanzado en los siguientes
indicadores a 31 de diciembre de 2019: numero de puestos de trabajo creados/
presupuesto de la estrategia y numero de acciones de animacion llevadas a cabo
por el Grupo.

Cuarta.— Principios de actuacion.
g) Publicidad: de los procedimientos de gestion y criterios de valoracion de los proyectos.

ANEXO I
PLAN FINANCIERO INDICATIVO POR FUENTES DE FINANCIACION-FINAL
Importe en euros
FEADER 1.450.620,00
DGA cofinanciado 362.655,00
DGA suplementario 1.956.773,00
Privado 3.770.048,00
Total 7.540.096,00
GASTOS DE EXPLOTACION Y ANIMACION
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total
88.808,27 € | 93.600,00 € 96.070,20 € 96.070,20 € | 96.070,20 € | 96.070,20 € 96.070,19 € | 662.759,26 €
’ Ayuda preparatoria | 38.735,74 € |

Y en prueba de conformidad, las partes firman la presente adenda en el lugar y fecha
arriba indicados.

16111

csv: BOA20170706023



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/915/2017, de 12 de junio, por la que se incluye el humedal de “Las Fuentes” o de “Las Canteras”, sito en el término municipal de Utebo (Zaragoza), en el Inventario de Humedales Singulares de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Jesús Guerrero Campo.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Pilar Santolaria Blasco.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ángel Peña Llorente.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Ignacio Giménez Nadal.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Marcos Sanso Navarro.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. David Badía Villas.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Gaspar Mairal Buil.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jesús de Mingo Sanz.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Miguel Romeo Giménez.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Eugenia Venturini Crespo.


	b) Oposiciones y concursos
	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2017, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General Militar, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Ayudante Doctor.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/916/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bonansa, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Adm
	ORDEN PRE/917/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calaceite, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/918/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cella, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admin
	ORDEN PRE/919/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peracense, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/920/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villafranca del Campo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al serv
	ORDEN PRE/921/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Bonansa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Rea
	ORDEN PRE/922/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Calaceite al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/923/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Cella al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real 
	ORDEN PRE/924/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Peracense al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/925/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Villafranca del Campo al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/926/2017, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Oficina de Foment

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2017, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se incorporan tres nuevos procedimientos al Sistema de Información de Expedientes Reglamentarios de Gestión Industrial de Aragón (SINERGIA).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/927/2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016/2017.
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Jornadas de formación en red de centros sociolaborales: Herra
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la actividad formativa “III Congreso de Trabajo Social Aragón: Construyendo Soci
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el título de “Experto Universitario en Educación en Territorios Rurales”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ensanche y mejora 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de tratamiento
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacidad
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 1 de junio de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 108/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2017-2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE BARBASTRO
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Barbastro, relativo a procedimiento ordinario 163/2015.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 404/2014.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios por lotes mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, de la Directora Del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2017, presentada por Gas Barbastro S. Coop., de ampliación de la red

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/927/2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número S/17/22/029.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de la fase de engorde en explotació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Senés de Alcubierre a Almuniente”, de titularidad de la Com
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de una expl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Bernués”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, y sita 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Sariñena a Castejón de Monegros”, de titularidad de la Comunidad Aut
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 “Sarde
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 “Sarde
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción del coto municipal de caza TE-10051-D, promovido por Doña Ángeles Sáez Rodríguez. Expediente INAGA/440102/27/2017/04274.

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés, relativo a solicitud de licencia para instalación de explotación avícola.

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ANUNCIO del Excelentísimo Ayuntamiento de Calatayud, relativo a la adhesión al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la prevención del absentismo escolar.




